

Stads Rätt  
Stockholms Kammer Ratts Tredje afdelning!

Yder att här i swarsmål afgifvas kallas och genstemmes drängen  
Carl Harald Diriks, att i morgon Tidning kl. 10. p.m. personligen  
hos Rättspis inställa. Stockholms Kammer Ratts Tredje  
afdelning den 24. October 1842

Ma Rattens wagnar

Sten

Som min man Carl Harald Diriks. latit utskat  
tänning a mig, att warda ifran mig och warat egenskapstid,  
for jag namna at det ar wist Sant som han Sager, att vi har  
wert ifran warandra uti nagot ofwer 4. ars tid, och at jag ni  
ett gosse barn, detta ar ok Sant. men som namde min man  
Diriks. Reste ifran mig och jag wiste ikke als herad han tog wagen  
wantade dageligen at han skulle late hora nagot af Sig eller war  
war wistande, men att forgafves, och forst efter ett och ett halft  
forlopp aterkom han, och da var han endast horn och sokte  
mig och genast aterigen aflagsmade han Sig ifran mig, och  
har han Sedan warit borta i 2. 1/2. ar innan jag har Sedt honom  
der ens wetat om han warit lewande eller död, jag har mera

3  
tratt det sistnämnda, och varit fullt säker at jag var blefven Enka  
jag hafver under denna tid icke bekommit en enda Skilling  
och vara 3 små barn, icke någon hjälp till huskyra, eller med  
Lagot icke als något till varat fattiga liffs uppehälle utan hafver  
ensamt att detta fått bidragit till. jag får efven berätta att mit  
Så stort att jag nödgades anropa allmänna Barnhus Direktions  
behjartande emot mig, och detta lyckades mig Gudilaf efven  
at denna valgörande Direktien var så god, emot mig och intåg  
barn utaf mig eljest har jag vist fått taget dem med mig ut  
tegit mina betar som jag nu Gudilaf ända icke behöft eller  
Staden till någon vidare last än som nämnt är, och jag hafver  
Saledes dragit mig fram med redligt handarbete, endast den  
ofvan först omnämnda last icke runnit i mitt Sinn! —  
varfore? ja, det var derfore som jag för nämt nämligen att jag  
trodde helt sakert at jag var Enka, och trodde lika sakert att jag  
aldrig skulle få se min denne man Didriks — jag ämnade  
till at uttaga årsstemning på honom och låta lysa efter honom  
allmänna Tidningarne, men som påminner alltid hafver jag  
hos mig så hafver det mitt tillämnade företag icke kunnat  
något utaf, — jag hafver erkänt har uti min ingifne Genstånd  
mitt brott och fel, men hvens männets kelet ifrån början  
ifrån? ja, jusst ifrån min hårda man Didriks liderliga lefne  
Satt med andra qvinnor, och till och med till den höga grad  
blef för 5. år tillbaka så infusehered af vineriska åkommor  
han knappast kunde gå till Herr Alsefors af Grubben, för  
erhålla bevis derafver, för att fritt få inkomma på Karhuset  
här i Staden, men efter detta bevis erhållande begynde han  
på att grubbla det hanses vestand på Karhuset skulle vara  
näsligt och vanhedrande för honom så att han sent på den

1  
det at försöka kunnat sig själv, och jag vet icke huru det är med  
i det fallet förty jag hafver icke på dessa 5 år hafvit nå  
Stemlag med honom, förty jag satt stort värde på att hafva en  
icke kropp ifrån en sådan Pestalisk Skuld, och sedan jag  
jag aldrig efter kommit hans begär, och derfore är det som jag  
nådsakas att begära genstemning på honom för hans otugtiga  
Linedt. och efven klaga på honom, och afvaldes anhängom  
att han måtte stånda laga ansvar för sitt felande emot mig som  
instämning för min Rättegångs kostnad, samt vittnens hörande  
had han icke vill tillgifva mig min förselse emot honom  
Stockholme den 24. oktober 1842.

Dorothea, Wilhelmina, Didriks  
född Lundgren